PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 19/02/2025 - VI1.6 - U

Ministero Dell’Istruzione

XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”
Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d@istruzione.it — pec: pdic83000d@pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ

COESIONE : - A

ITALIA 21-27 Cofinanziato l/ SMinistero dell Sitvusione
dall’Unione europea '

COMPETENZE

e del Merite

Prot. /Data (Vedasi segnatura)

Al Sito Web
Al’Amministrazione Trasparente

Oggetto: Decreto pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento di TUTOR ESPERTI
INTERNI/ESTERNI per la realizzazione di n. 12 Percorsi formativi finalizzati a sviluppare le competenze di

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze) e quelle digitali a partire gia dalla scuola

primaria per contrastare la fragilita negli apprendimenti e combattere la dispersione scolastica, di cui
all’Avviso pubblico, prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, nell’ambito delle azioni previste dall’Obiettivo
specifico ESO4.6 in particolare “Inclusione e contrasto della dispersione scolastica”, di cui al Decreto del
Ministro dell’lstruzione e del Merito 27 maggio 2024, n°. 102 — cd. AGENDA NORD - Programma Nazionale
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma

operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020.

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-47
Titolo progetto: UniversoMondo!
CUP: B94D24002400007

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;

il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

1

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 19/02/2025 - VI1.6 - U

VISTO

VISTA

VISTA

Ministero Dell’lstruzione

X ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”
Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d@istruzione.it — pec: pdic83000d@pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ

ﬁ%ﬁﬂ%”ﬁ Cofinanziato (/ ;
dall’Unione europea ’
COMPETENZE

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni

e del OMerito

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvedera ad individuare le figure richieste prioritariamente tra

il personale interno all'lstituzione scolastica stessa;

CONSIDERATO che, ove non sia possibile procedere al conferimento dell'incarico in oggetto a favore del

VISTI

VISTI

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

personale dipendente in servizio presso questa Amministrazione scolastica, si procedera con il
conferimento dell'incarico, prioritariamente, a favore del personale interno ad altra istituzione
scolastica (cd collaborazioni plurime), oppure, in mancanza di questi ed in via ulteriormente
subordinata, a favore del personale esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione, oppure,
in mancanza di questi ed in via ulteriormente subordinata, a favore di soggetti privati esterni persone
fisiche (lavoratori autonomi) o persone giuridiche (operatori economici - societa, ditta individuale,
ente, ecc.);

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

il Regolamento (UE) n. 2020/460 ed il Regolamento (UE) n. 2020/558 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 23 aprile 2020 di modifica dei Regolamenti (UE) n. 1301/2013;

la decisione della Commissione europea C (2014) del 17 dicembre 2014, n. 9952 final, concernente
I'approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCI 2014ITO5M20P001, cofinanziato dal
Fondo sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — programmazione
2014-2020 — a titolarita del Ministero dell'istruzione e del Merito, dell’universita e della ricerca, e
ss.mm.ii.;

il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, recante
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi, la pesca e I'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo,
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per
la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

il Regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, relativo
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e al Fondo di Coesione;

la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il programma “PN
Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale
e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo " Investimenti a favore dell'occupazione
e della crescita" in Italia, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

R / /l)l/_}// vo dell'C y_;/ﬂ/‘.it ne


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 19/02/2025 - VI1.6 - U

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

Ministero Dell’lstruzione

X ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”
Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d@istruzione.it — pec: pdic83000d@pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ

ﬁ%ﬁﬂ%”ﬁ Cofinanziato (/ ;
dall’Unione europea ’
COMPETENZE

il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE)
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

I'avviso pubblico prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, cd. AGENDA NORD;

il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso pubblico prot. 136777
del 09/10/2024, FSE+, cd. AGENDA NORD;

la delibera del Consiglio di Istituto, n. 39 del 20/09/2024, di partecipazione all’Avviso;

la nota AOOGABMI prot. n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto UniversoMondo!
per un importo pari a € 64.305,00;

il decreto prot. n. 3 del 02/01/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del
finanziamento citato;

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, aggiornamento a s. 2024/2025 e il Piano
dell’Offerta Formativa per il triennio 2025/2028;

il Provvedimento di assunzione a bilancio prot. 315 del 11/01/2025;

il Quaderno n. 3 del Ministero dell’lstruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il
conferimento di incarichi individuali;

che con decreto prot. n. 443 del 14/01/2025 & stata nominata RUP la Dirigente Scolastica, Maria
Rampazzo;

la Nota ministeriale n. 34815 del 02 agosto 2017 e ss.ii.mm., recante chiarimenti relativi all’iter da
seguire per il reclutamento delle figure professionali necessarie per I'espletamento delle attivita in
oggetto, nonché le indicazioni relative agli annessi aspetti di natura fiscale, previdenziale e
assistenziale in base alla normativa vigente;

il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato in data

e del OMerito

22 novembre 2017 prot. 37407, nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione del
personale di cui sopra;

CONSIDERATO che gli interventi del’AGENDA NORD sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo

pari opportunita di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con I'obiettivo specifico di
combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del
NORD;

CONSIDERATO altresi, che il Progetto indicato avra durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al

VISTA

VISTO

2025/2026. ¢ finalizzato a sviluppare le competenze di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze) e quelle digitali a partire gia dalla scuola primaria al fine di contrastare la
fragilita negli apprendimenti e combattere la dispersione scolastica ed & finanziato nell’lambito del
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE)
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

I'Avviso di selezione prot. n. 1048 del 24/01/2025 INTERNA/ESTERNA rivolto a TUTOR per la
realizzazione din. 12 Percorsi formativi finalizzati a sviluppare le competenze di base (lingua italiana,

3

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

R / /l)l/_}// vo dell'C y_;/ﬂ/‘.it ne


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/
https://www.edscuola.eu/wordpress/wp-content/uploads/2017/11/prot37407_17.zip

PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 19/02/2025 - VI1.6 - U

Ministero Dell’lstruzione

XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”
Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d@istruzione.it — pec: pdic83000d@pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ

ﬁ%ﬁﬂ?f“ﬁ Cofinanziato (/ >
dall’Unione europea S
COMPETENZE

lingue straniere, matematica, scienze) e quelle digitali a partire gia dalla scuola primaria per
contrastare la fragilita negli apprendimenti e combattere la dispersione scolastica;

VISTE le candidature pervenute al protocollo della scuola;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, prot. n. 1995 dell’11/02/2025;

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di Tutor interni/esterni
per la realizzazione di n. 12 Percorsi formativi finalizzati a sviluppare le competenze di base (lingua
italiana, lingue straniere, matematica, scienze) e quelle digitali a partire gia dalla scuola primaria
per contrastare la fragilita negli apprendimenti e combattere la dispersione scolastica, - cd. AGENDA
NORD -, prot. n. 1999 dell’11 febbraio 2025;

CONSIDERATO che non sono intervenute istanze di revisione nei sette giorni di vigenza della graduatoria
provvisoria

e del © //4'//7:‘

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso;

DECRETA

la pubblicazione all'Albo on line di questa Istituzione scolastica in data odierna della graduatoria definitiva per
il reclutamento di TUTOR INTERNI/ESTERNI per la realizzazione di n. 12 Percorsi formativi finalizzati a
sviluppare le competenze di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze) e quelle digitali a
partire gia dalla scuola primaria per contrastare la fragilita negli apprendimenti e combattere la dispersione
scolastica, previsto dall'Avviso prot. n. 1048 del 24/01/2025.

Avverso la graduatoria definitiva @ ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PDIC83000D/15/IN PUBBLICAZIONE/21120d5e-76ae-

41e0-b94c-b022718864df/show

Il Dirigente Scolastico
Maria Rampazzo
Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

Si allega graduatoria definitiva.

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

oMenistere dell Sitraxione


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PDIC83000D/15/IN_PUBBLICAZIONE/21120d5e-76ae-41e0-b94c-b022718864df/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PDIC83000D/15/IN_PUBBLICAZIONE/21120d5e-76ae-41e0-b94c-b022718864df/show

		2025-02-19T13:09:30+0100
	MARIA RAMPAZZO




